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כנסים, ימי עיון ותכניות בבית הספר  ››  מעורבות בית הספר ››    
 פרסים, ספרים ומצטיינים  ››  מילות פרידה ותודות בשם צוות קהילתיות

סטודנטים יקרים, 

שנת הלימודים תשע"א הסתיימה זה לא מכבר, שנה של אתגרים, הצלחות ואירועים משמעותיים לעתיד העבודה הסוציאלית.

בית הספר התחייב להמשיך ולהוביל שני דגלים: האחד, דגל ההצטיינות האקדמית, שהיה מנת חלקינו השנה ובא לידי ביטוי 

בפעילותם של חברי הסגל בארגון והשתתפות בכנסים בינלאומיים וכנסים משמעותיים בארץ, בפרסומים, בזכייה בתקציבי 

מחקר ובהוראה איכותית. 

השני, דגל המחויבות לחברה, שבא לידי ביטוי דרך העשייה של הסטודנטים שלנו במסגרת ההכשרה המעשית בשנים 

השונות של הב"א והמ"א בארגונים רבים ובלשכות שונות ברחבי הארץ; דרך מעורבות אקטיבית בשבוע התנדבות; ודרך 

לקיחת חלק משמעותי בהובלת שותפות חיפה להתרת שרשרת העוני.

השנה חווינו את מאבק העובדים הסוציאליים והייתה לסטודנטים הזדמנות להיות שותפים פעילים במאבק לקידום מעמד 

ועיצוב מקצוע העבודה הסוציאלית. סטודנטים וחברי סגל השתתפו בהפגנות, פרסמו ניירות עמדה והעלו את המודעות 

למקצוע ולמשמעותו ברחבי הקמפוס. אין ספק כי חשוב שנמשיך לפעול למען קידום מעמד המקצוע על מנת להבטיח עתיד 

טוב יותר לעוסקים בו ולחברה בישראל.

אני מאחל לכולם חופשה נעימה והמשך עשייה

פורייה ומוצלחת.

 

בברכה,

פרופסור פייסל עזאייזה 

ראש החוג לעבודה סוציאלית 



ויוצאים לדרככם  ג', אתם מסיימים  תלמידי שנה 
כעו"סים צעירים. אני מאחלת לכם הצלחה בכל 
תחום ועיסוק אשר בו תבחרו לעסוק. אנחנו כאן 
לימודיכם  בהמשך  אם  בין  בעתיד,  גם  עבורכם 

לתארים מתקדמים ובין אם בעצה מקצועית.

לתלמידי שנה א' ו–ב' העולים לשנים הבאות, אני 
בטוחה שאתם שמים לב לשינויים החלים בתכנית 
הלימודים ובמאמצים שאנו משקיעים, ראש ביה"ס, 
פרופ' פייסל עזאיזה ואנוכי, לדאוג לרמת הוראה 
גבוהה ולאיכות חייכם כסטודנטים בביה"ס לע"ס 
חופשה  לכם  מאחלת  אני  חיפה.  באוניברסיטת 

נעימה.

פיצי

ד”ר פנינה רון
ראש תוכנית הב”א    

פיצי

סטודנטים יקרים,

אנו עומדים בפני סיומה של שנה”ל תשע”א שעמדה 
בסימן השביתה הגדולה של העו”סים. שביתה זו 
זימנה בפני כולנו הזדמנות לחוות תכנים, רגשות 
ותהליכים עליהם למדתם ואותם לימדנו כולל עשיית 
שימוש בכלים פוליטיים, התמודדות עם תסכולים, 

צפייה בתהליכים חברתיים וכו’.
ממשיכים  ומתפכחים,  מתבגרים  בכם  צפיתי 
תרגילים  בחינות  הסטודנטיאלית,  בעשייתכם 
מציגים  ההתנדבות,  בשבוע  משתתפים  ועבודות, 
פרויקטים ביום הבית-ספרי וכן, גם סופרים את 

הימים עד תום שנת הלימודים.



כנסים, ימי עיון ותכניות 

 שותפות בי”ס, משפחה וקהילה 
SFCP
מירב שהם

יום העיון החמישי של התוכנית התקיים באוניברסיטה ב–1/3/2011. תוכנית 

ייחודית זו החלה לפעול בשנת 2009, בתמיכת קרן צייט מגרמניה. התוכנית 

מבוססת על שיתוף פעולה בתוך האוניברסיטה ובין האוניברסיטה לבתי ספר 

לעו"ס,  מביה"ס  עזאיזה  פייסל  פרופ'  הוא  התוכנית  ראש  וערביים.  יהודים 

ומנהלת התוכנית היא ד"ר ברוריה שדל ממכללת גליל מערבי. כמו כן, בצוות 

התוכנית חברים כמומחים פרופ' רחל הרץ לזרוביץ מהפקולטה לחינוך ופרופ' 

אמנון בהם ודר' ענת פרוינד מביה"ס לעו"ס. תוכנית שותפות בי"ס, משפחה 

וקהילה פועלת במסגרת המרכז היהודי ערבי באוניברסיטת חיפה, ומעורבים 

בה בתי הספר, מערכת החינוך העירונית ומשרד החינוך, ההורים וקהילות בתי 

הספר. התוכנית החלה לפעול בעיר חיפה בשנת הלימודים תש"ע, ומופעלת 

בארבעה בתי ספר יסודיים בעיר: אחמדייה, אינשטיין, חופית, ועבד אלרחמן 

אלחאג' )הגשר(  בשיתוף מלא של משרד החינוך מחוז חיפה ושל עירית חיפה. 

מטרת התוכנית  להעצים את שיתוף הפעולה בין הפועלים על מנת לקדם את 

התלמידים מבחינה לימודית, תרבותית ואזרחית.

ויסמן,  יצחק  פרופ'  היהודי–ערבי,  המרכז  ראש  ברכה  דברי  נשאו  העיון  ביום 

וראש התוכנית, פרופ' פייסל עזאיזה. פרופ' רולנד דסלנדס מאוניברסיטת טווה 

ריבר בקוויבק, מרצה אורחת, הציגה  מודלים של שיתוף הקיימים בקוויבק וכן 

דיווחה על מחקרים בנושא שיעורי בית וגורמים התורמים ליעילותם. גב' רחל 

מתוקי, מנהלת מחוז חיפה במשרד החינוך, דיברה על מעורבות הורים במחוז 

חיפה וקראה לבתי ספר נוספים ללמוד מהתוכנית; זהו יום העיון הראשון של 

התוכנית בו השתתפה הגב' מתוקי מאז כניסתה לתפקיד. פרופ' אמנון בהם 

הציג ממצאים אודות הדרך בה הורים ומורים תופסים את מעורבות ההורים 

בביה"ס.

הקהל הרב כלל הורים רבים, יהודים וערבים; מפקחים, מנהלים, ומורים ואף 

רב  נערך  התוכנית  בחלק האחרון של  לחינוך.  סטודנטים-מורים מהפקולטה 

שיח בו השתתפו מנהלת המחלקה לחינוך חברתי ערכי באגף  החינוך בעיריית 

הספר,  בבתי  התוכנית  פעילויות  את  שיבחה  אשר  טרוק,  אילנה  גב'  חיפה, 

ומורים מבתי הספר המשתתפים בתוכנית בחיפה. הקהל הרב  וכן מנהלים 

ביטוי  לידי  שבא  כפי  בתוכנית,  משמעותי  עניין  הביע  העיון  ביום  שהשתתף 

בשאלות שהוצגו לחברי צוות של תוכנית באוניברסיטה. 

‹‹

http://sfcp.haifa.ac.il

http://sfcp.haifa.ac.il/


יום עיון בנושא 

“מיניות נגישה: מבט רב–תחומי על מיניות” 
ד"ר אילנה דובדבני, ראש המרכז לחקר השיקום בבית הספר לעבודה סוציאלית

הנושא של מיניות בקרב אנשים עם מוגבלות מורכב מאוד, והיכולת שלהם לממש את הצרכים שלהם בתחום זה מוגבלת יותר 

מאשר היכולת של אנשים ללא מוגבלות בשל סיבות שונות ורבות. 

בחלק  שדן  ונכות"  מיניות  על  רב–תחומי  מבט  נגישה:  "מיניות  בנושא  עיון  יום  חיפה  באוניברסיטת  התקיים  ב–28.4.2011 

מההיבטים הקשורים במימוש מיניותם של אנשים עם מוגבלות. חברו לעשייתו  של יום העיון ארגונים רבים — אוניברסיטת 

חיפה, עיריית חיפה, האגודה הישראלית לתכנון המשפחה, נגישות ישראל, עמותת מילבת, רעות — דלת פתוחה וארגון אחוה. 

והתקיימו בו חמש הרצאות ובסופו התנהל רב–שיח.

הנציגה מטעם אוניברסיטת חיפה הייתה ד"ר אילנה דובדבני, מנהלת המרכז לחקר השיקום בפקולטה למדעי הרווחה והבריאות, 

בשיתוף פעולה מלא עם פרופ' פייסל עזייזה, יו"ר בית הספר לעבודה סוציאלית באוניברסיטה. ד"ר דובדבני הובילה את כינון 

יום העיון יחד עם נציגי הארגונים הנ"ל ועם גב' דניאלה מזור, דוקטורנטית בבית הספר לעבודה סוציאלית באוניברסיטת חיפה 

ורכזת 'דלת פתוחה' לאנשים עם מוגבלויות פיזיות וחושיות בחיפה.

בהרצאה הראשונה הרצה מר עומר פורת, פסיכולוג שיקומי מומחה ומנהל רעות — דלת פתוחה, על ההשתלשלות ההיסטורית 

של ההכרה בזכותם של אנשים עם מוגבלות לחיות חיים מלאים, כולל מיניים, הכרה שנבטה בארצות הברית ואחר כך זכתה 

לתמיכה של האו"ם. אף על פי שישראל חתמה על האמנה שניסח האו"ם בדבר זכות זו, וחרף חקיקתו של חוק שוויון זכויות 

לאנשים עם מוגבלות, עדיין יש פער עצום בין ההצהרות באמנה ובחוק לבין אכיפתו, בפרט בתחום של זכויות מיניות.

ראייה, הרצתה על ההתמודדות השונה  לקויי  או  עיוורים  למיניות המנחה קבוצות רבות של אנשים  יהב, מחנכת  רותי  גברת 

והמאתגרת של ילדים וילדות עיוורים ולקויי ראייה עם דימוי גוף, קודים של התנהגות ומושגים הקשורים במיניות. מתברר ששאלות 

בסיסיות כמו מתי אפשר לחייֵך ומה ההבדל בין אבא לאימא הן לחלוטין לא מובנות מאליהן כשגדלים בלי היכולת לראות.

ד"ר רפי חרותי, מומחה ברפואה שיקומית, מטפל מיני מוסמך ומנהל המרפאה לשיקום וטיפול מיני במרכז הרפואי "רעות", 

הסביר מה פשר המושג "שיקום מיני". ראשית הוא הגדיר את ההבדל בין לקות, נכות ומוגבלות, בהמשך הוא הסביר ש"מיניות" 

היא מושג רחב הכולל את כל היבטי התפקוד של אדם ולא רק קיום יחסי מין, והדגיש שאין סיבה שאדם עם מוגבלות לא יקיים 

יחסי מין, אם נסיר את המגבלות העומדות בפניו, וששיקום מיני צריך להיות 

חלק בלתי–נפרד משיקום של אנשים עם מוגבלות.

בהמשך הרצתה ד"ר רונית אלוני, מומחית בטיפול ושיקום מיני וזוגי ובטיפולי 

בעזרת  חושיות  או  פיזיות  מוגבלויות  עם  לאנשים  מיני  שיקום  על  סרוגייט, 

סרוגייט, שהוא/היא בן/בת זוג חלופי/ת למשך תקופת זמן מוגבלת בתהליך 

של  היתרונות  את  ציינה  היא  כמובן.  ומטופל/ת,  מיני/ת  מטפל/ת  המשלב 

ליצור אינטימיות  כיצד  טיפול כזה בעבור אנשים עם מוגבלות, כדרך ללמוד 

זוגית ומינית וכן להכיר את הגוף באמצעות תיווכו של אדם אחר.

אסנת להט, אישה עם מוגבלות ומחנכת למיניות מטעם האגודה הישראלית 

לתכנון המשפחה, הרצתה כנציגה של עמותת מילבת על שימוש בטכנולוגיה 

מסייעת לשיפור וגיוון חיי המין של אנשים עם מוגבלות פיזית. 

הרב–שיח שחתם את יום העיון, בהנחיית מר עומר פורת, גב' דניאלה מזור 

וגב' דניאלה יקירה, מורשת נגישות שירות, דן בשאלה כיצד ניתן לשלב שיח 

על מיניות בטיפול היום-יומי בקהילה. בדיון השתתפו גם בוגרי הקורס "מחנך 

למיניות" לאנשים עם מוגבלות מטעם האגודה הישראלית לתכנון המשפחה.

יום העיון היווה רק את תחילתו של דיון בנושא המרתק ורב–החשיבות, וכולנו 

תקווה שיהיה לו המשך. 

http://www.aisrael.org/Index.asp?ArticleID=1225&CategoryID=113

http://www.aisrael.org/Index.asp?ArticleID=1225&CategoryID=113 
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הפערים  והתרחבות  ישראל  במדינת  העוני  תופעת 
של  חוסנה  על  ממשי  איום  כיום  מהוות  החברתיים, 
החברה בישראל. ציבורים רחבים נאלצים להתמודד עם 
שלילת זכותם לחיים בכבוד ועם יכולת הולכת ונשחקת 
בתחומי  בסיסיים  מענים  ולמשפחתם  לעצמם  לספק 
של  כיוונה  שינוי  והחינוך.  התעסוקה  הדיור,  הבריאות, 

מגמה זו מהווה היום אתגר לאומי ראשון בחשיבותו. 

לצמצום  לאומית  תוכנית  של  באימוצה  דחוף  צורך  יש 
חיפה  העוני. הכנס השנתי הרביעי של שותפות  מימדי 

להתרת שרשרת העוני הוקדש לנושא זה. 

ב–5 ביוני, כינסה השותפות מעל ל–300 תושבים, אנשי 
תוכניות  לבחינת  אקדמיה  ואנשי  סטודנטים  מקצוע, 
יישומן. ייתכנות  ולהערכת  להתמודדות עם בעית העוני 

בשני מושבים, בהנחיית ד"ר רוני סטריאר ופרופ' מיכל 
שמאי הוצגו הנתונים הקשים אודות הבעיה )ממוצע העוני 
 ,)OECD–בישראל גבוה פי שניים מהממוצע במדינות ה
ייתכנותן  ונדונה  תחולתה  להפחתת  חלופות  פורטו 

הפוליטית והכלכלית.

רוויה  גדושה בעשייה  אירוע שיא של שנה  היווה  הכנס 
בתכנים, בתהליכים ובפעולות בתחומי הבטחון התזונתי, 

הזכות לאנרגיה והזכות לדיור הולם. 

הוא ביטא כוחה של התארגנות. עוצמתה של שותפות. 
חיוניותה של עבודת צוות. סטודנטים של מרכז הלימוד, 
בהווה ובעבר, עובדים סוציאליים בשירות העירוני, אנשי 
בית הספר לעבודה סוצאילית וצוות היחידה ללימודי שדה, 
כולם יחד, חברו לעבודה משותפת, מרשימה, אשר רק 

היא איפשרה את ההצלחה.

כנס שותפות חיפה להתרת שרשרת העוני
הכנס השנתי הרביעי

תוכנית לאומית לצמצום מימדי העוני
הדס דיקמן, מרכזת מרכז לימוד שותפות חיפה

קריאתנו  ובעקביות.  בנחישות  הלאה.  ממשיכים  אנו 
לאימוצה של תוכנית אסטרטגית תמשיך להדהד. פועלנו 

לקידום חיים בכבוד ימשיך להשריש. 

http://hw.haifa.ac.il/index.php/shutfutsoc/169-shutafuthonipeilut

שותפות חיפה להתרת שרשרת העוני

ביחד נעשה ונצליח.



הערכת הסטודנטים את המדריכים:
תהליך המאפשר הרחבת הדיאלוג השיתופי בהדרכה 

ד"ר נאוה ארקין, מנהלת היחידה לעבודה מעשית

צוות היחידה ללימודי שדה מאמין כי הדיאלוג והיחסים הבין אישיים הם אבן הפינה 
להתפתחות וגדילה של המודרך/הסטודנט לע"ס. לכן שמנו לעצמינו כמטרה, לנסות 
בו  שיש  שיתוף  של  מרחב  בתוך  להתאפשר,  יכול  זה  תהליך  בהם  דרכים  וליישם 
מערכת יחסים דו כיוונית. מערכת יחסים בה המדריך הינו צופה על עבודת הסטודנט 
אך גם נצפה ע"י הסטודנט, והסטודנט אף הוא גם צופה וגם משתתף. אחד האופנים 
המסייעים לפתח את הדיאלוג השיתופי בהדרכה בא לידי ביטוי בתהליך משותף של 

מתן וקבלת משוב.

במפגש הדרכה הן המדריך והן המודרך בודקים, מעריכים ושופטים האחד את השני. 
חלק באופן מוסווה וחלק באופן גלוי וישיר. לכן אי אפשר להימנע מהערכה ומשוב 

המהווים חלק מובנה ובלתי נפרד מתהליך ההדרכה. 

תרומת מתן המשוב למדריכים בעבור הסטודנטים:

שיפור  רפלקטיבי,  לימוד  תהליך  פיתוח  ומיומנויות,  ידע  ברכישת  עצמאות  הגברת 
יכולת  ביכולת לקבלת החלטות, מה להגיד למדריך, איך להגיד. פיתוח  המקצועיות 
לקבלת תמיכה, יוזמה ויצירתיות, ולקיחת אחריות ללמידה. כמו כן מתן משוב למדריך 
הסטודנטים  יתבקשו  המקצועיים  החיים  בכל  שכן  סמכות  עם  להתמודדות  תורמת 

להתמודד עם סמכות.

תרומת מתן משוב הסטודנטים למדריכים:

מתן חוויה של יחסי הדרכה מכבדים הדדיים ושיתופיים. לימוד ומודעות רפלקטיבית, מסגרת מובנית לבחינת ההדרכה, בזיקה 
לציפיות וצרכים. כמו כן המשוב מהווה בסיס לגיבוש רעיונות וציפיות לתכנון יעדים להמשך עבודת ההדרכה בהתאמה 

מיטיבה. 

בעבר העריכו הסטודנטים את המדריכים אחרי תום השנה שלא בפניהם. עותק נשלח למדריכים אחרי סיום ההדרכה. תהליך 
זה עורר אי נחת הן בקרב מודרכים והן בקרב מדריכים. ההערכה הייתה לא הדדית, היא הגיעה למדריך בתום העבודה 
כך שלא ניתן היה להפיק מכך לקחים ולעשות תיקון. היו פערים בין בעיות שהיו ידועות מהשיחות בע"פ פורמאליות ולא 

פורמאליות עם הסטודנטים לבין מה שנכתב. מדריכים רצו משוב כדי לשפר ההדרכה.

מטרות היחידה ללימודי שדה בשינוי, למשוב משותף גלוי שקוף והדדי

א לשפר את ההדרכה והלמידה ע"י הבהרת הצרכים הלימודיים של הסטודנט ע"י הסטודנט. 

א  להביא לידי ביטוי אחריות הסטודנט במתן משוב.

א להפסיק מתן משוב כתוב בסוף שנה מאחורי גבו של המדריך.  

א  לחזק שקיפות וישירות.

א  למידת המיומנויות של משוב יעיל לכלל הסטודנטים. 

חשבנו לנסות וללמוד על הערכת הסטודנטים את מדריכיהם ממשוב של המדריכים והסטודנטים על התהליך כדי לראות 
אם ואיך ליישמו. בשנה שעברה נערך היה פיילוט בו השתתפו 12 זוגות של מדריכים ומודרכים שהוכנו למתן ההערכה 
ומשוב ובצעו התהליך. לאחר כחודשיים חזרנו אל זוגות ההדרכה לשם קבלת משוב על התהליך. המשוב הוקלט וניתחנו 
את הגורמים התורמים והגורמים הבולמים למתן הערכת הסטודנטים את המדריכים באופן גלוי והדדי. השנה אנו מבצעים 
זאת על כל המדריכים והמודרכים, כל מרכזי המרכזים עסקו בנושא, כל המדריכים עברו הכנה וכך גם הסטודנטים במסגרת 

ההדרכות הקבוצתיות. 

מתהליך זה שוב נפיק למידה שתיושם כמדיניות לעתיד.



ב–26.5.2011 קיים מרכז לימוד זקנה יום עיון לסיכום השנה בבית האבות הספרדי בחיפה )בית אברהם(. היום החל במפגש 

עם מנהלת השירות הסוציאלי בבית האבות, בו הוצג הארגון, תוך הדגשת תפקידיו של העובד הסוציאלי במסגרת זו. לאחר 

מכן התקיים סיור ביחידות השונות של בית האבות )מחלקה לתשושי נפש, מחלקה לתשושי גוף, מחלקה סיעודית ומרכז 

היום(. המשך היום התקיים בשיתוף עם המרכז האקדמי המשותף לאוניברסיטת חיפה )הפקולטה למדעי הרווחה והבריאות( 

ולבית האבות הספרדי, תחת הכותרת "סטודנטים אומרים כן לעבודה בתחום הזקנה". החלק הארי שלו הוקדש להצגתם  

של 8 הפרויקטים הקהילתיים והקבוצתיים שבצעו השנה בשירותים השונים הסטודנטיות ממרכז לימוד הזקנה מבית הספר 

לעבודה סוציאלית, ובנוסף הוצגו גם מספר פרויקטים שנעשו על ידי סטודנטים מחוגים אחרים שעברו הכשרתם בבית 

האבות. בחלק מהיום נכחו גם ראש תכנית הב.א. בעבודה סוציאלית, דר' פיצי רון, ראש החוג לגרונטולוגיה, פרופ' מירי 

כהן, מנהלת היחידה ללימודי שדה בבית הספר לעבודה סוציאלית, דר' נאוה ארקין, מנהלת המחלקה לזקן באגף הרווחה 

של עיריית חיפה, חלק ממדריכי הסטודנטים וכן מנכ"ל בית האבות הספרדי ועובדים סוציאליים, רופאים, אחיות ומטפלים 

מעובדי המקום ואורחים נוספים. באולם הוצגו גם הפוסטרים שהוכנו ליום הבית ספרי, שזכו להתעניינות מצד המשתתפים. 

אחרי שהשקיעו בהכנת הפוסטרים והמצגות והתמודדו עם מבוכת העמידה בפני קהל, קבלו הסטודנטיות תגובות מחמיאות 

על הפרויקטים המגוונים, על הרעיונות והחידושים, ועל שיתופי הפעולה שהציגו ביום זה.  

יום עיון לסיכום השנה

תחום זקנה - שנה ג�

גתית חרפק, מרכזת מרכז לימודי זקנה 



במסגרת מרכז הלימוד בתחום עבודה קהילתית מתקיימים במהלך השנה 

מספר סיורים בנושאים שונים להעשרת הלמידה ובכדי לאפשר לסטודנטים 

להכיר ארגונים ופעילות קהילתית במרחבים ובתחומים שונים.

ביום ה' ה 13/1, רגע לפני סוף סמסטר א', התקיים סיור לימודי בנושא 

תעסוקה. נושא התעסוקה הינו נושא רחב מאד וכולל בתוכו היבטים רבים. 

מוקד הסיור כלל היכרות עם תחום התעסוקה תוך מיקוד והיכרות נושא 

הפיתוח הקהילתי התעסוקתי העוסק בקידום הסיכוי של אוכלוסיות מודרות 

להשתלב באופן הוגן במרקם הקהילתי והתעסוקתי, מקדם אזרחות פעילה, 

דמוקרטיה משתפת והשתתפותית ע"י עידוד הציבור לקחת חלק בתהליכי 

תכנון וקבלת החלטות בקהילה.

הסטודנטים  חיפה,  עיריית  של  תעסוקה"  "מוקד  צוות  עם  נפגשנו  הפעם 

אריאל  ע"י  חיפה  באזור  התעסוקה  בתחום  מגמות  בנושא  סקירה  קבלו 

תעסוקה  בין  הקשר  את  בחנו  התעסוקה,  מוקד  מנהל   — עו"ס  שכטר, 

לעבודה סוציאלית פרטנית וקהילתית ונפגשו עם רכזי תוכניות לאוכלוסיות 

http://www.( שונות כגון — תוכניות מפת"ח — תוכניות תעסוקה לחרדים

התעסוקה  מעגל  לתוכנית  נחשפנו   ,)tevet4u.org.il/content.php?id=15

— תוכנית להעצמת פעילים קהילתיים בנושא התעסוקה ועוד.  

חברתית  תוכנית  היא   STRIVE Israel—"ל"סטרייב המשכנו  משם 

וממשלת  ישראל  ג'וינט  בתעסוקה, מיזם של  תנופה  מבית תבת–  ייחודית 

על  קריירה,  ופיתוח  כלכלית  אנשים לעצמאות  מכשירה  ישראל. התוכנית 

ידי מתן כלים למימוש הפוטנציאל האישי והתעסוקתי. במקום שמענו על 

התוכנית הייחודית להשמה שלהם שהוצגה ע"י קרן גולדנברג בן יהודה — 

רכזת קשרי קהילה.  

בוגרת  סטרייב,  של  ותיקה  לקוחה  ו'  עם  מפגש  היה  המפגש  של  שיאו 

ההתפתחות  תהליך  את  שתארה  חיפה  סטרייב  של  ה–שלישי  המחזור 

בעבודות  ועובדת  הרווחה  לשכת  ע"י  נתמכת  מהיותה  שעברה  המקצועי 

משק בית  אל מצבה הנוכחי בו היא עובדת בתחום השיווק במפעל קטן 

ומרגישה כי היא מגשימה את החלום. 

היה מרגש לפגוש את הצוות אנשים שבאים לעבודה עם תחושת שליחות ואמונה גדולה באדם וביכולותיו , אך מרגש 

עוד יותר היה לראות את השינוי שעברה ו'  ואת השינוי שהציגה גם  ס' לקוחה ותיקה במוקד תעסוקה.  דרך הסיפורים 

האישיים וסיפורי ההצלחה אל מול הקושי הגדול נחשפנו לכוחות המתגלים באדם כאשר הוא מצליח למצוא תוכנית 

הנותנת לו כלים, תמיכה וידע להשתלבות אופטימאלית  בעולם העבודה ומאפשרת לו לצאת ממעגל  העוני והנזקקות.  

סיור לימודי בנושא תעסוקה בתחום קהילה 

תמי הנדלמן בן שמעון, מרכזת מרכז לימוד קהילה

http://http://www.tevet4u.org.il/content.php?id=15
http://http://www.tevet4u.org.il/content.php?id=15


סיור בבית החסד - תחום התקון
ד"ר טלי בוסתנאי, מורת שיטות התערבות 

ומרכזת מרכז לימוד תקון ואלימות במשפחה

מסגרת  בחיפה,  החסד"  "בית  בכנסיית  סיור  ערכנו   17/3/11 בתאריך 
לשקמם  במטרה  הדתות  מכל  משוחררים  לאסירים  גג  קורת  המהווה 
ולסייע בחזרתם לקהילה, כמו–גם מסגרת המספקת פעילויות חברתיות 

חינוכיות ומניעתיות עבור בני נוער — בנים ובנות בקהילה.

ג'  שנה  סטודנטים  מחשיפת  כחלק  השביתה,  בתקופת  נערך  זה  סיור 
ושיטות  בגישות  היעד  באוכלוסיית  המטפלות  לסוכנויות  תקון  במגמת 

שונות.

הסיור הודרך על–ידי עו"ס אליאס סוסאן, העובד במקום מזה שנים רבות.  
של  ומרתקת  המרגשת  ההיסטוריה  אל  מבט  לנו  אפשר  סוסאן  מר 
המקום — אשר הוקם מתוך שליחות אמיתית על–ידי כאמיל שחאדה ז"ל 
ומשפחותו )הגרים במקום!( לסייע לאוכלוסייה מודרת, חלשה, מוקצית, 

ללא קשר לגיל, מין, דת וגזע להשתלב חזרה בחברה.

התרגשות מיוחדת עורר המפגש עם סוהיל — דייר במקום, אשר הסכים 
לפגוש את הסטודנטים לשיחה גלויה וכנה אודות היסטורית חייו בשולי 
החליט  אשר  עד  המרובים,  מאסריו  וסמים,  בפשע  מעורבותו  החברה, 

להיעזר במסגרת למען שיקומו.

ביקור ב"בית החסד" בחיפה

אילייגויב אפינה, סטודנטית שנה ג'

במסגרת לימודי הקורס סוגיות התערבות בתחום התקון, ביקרנו ב"בית 
החסד", שהוקם לפני כ–30 שנה במבנה של כנסייה עתיקה בחיפה. בני הזוג 
שחאדה הקימו את המקום מתוך שליחות לסייע, לקלוט ולשקם אסירים 
משוחררים אשר נדחו מחברתם. ב"בית החסד" מצאו אותם האסירים, בית 
חם ומשפחה תומכת, שכן, המשפחה המייסדת מתגוררת גם כן במקום, 
ויוצרת אצל האסירים תחושה של משפחה אמיתית — תחושה שלעיתים 

לא היתה מוכרת להם מעולם.

בנוסף לסיור המרתק במקום, השיחה עם אחד השוהים ב"בית החסד", 
יבשות... אשר תיאר בפנינו את סיפור חייו, לא הותירה איש עם עיניים 
מדהים היה לראות כיצד אדם אשר כל חייו עברו עליו במאסרים, ריגש 

והתרגש כאשר דיבר על המשפחה, שסוף סוף מצא....

בעינייה של סטודנטית



בין ה–3-7 לאפריל 2011 התקיים שבוע התנדבות חיפה 2, בהובלת המועצה להתנדבות חיפה, ארגון הגג של העמותות 

וארגוני המתנדבים בעיר )מעל 300(. השתתפו בו מאות חיפאים, בני נוער, סטודנטים, גמלאים וקבוצות מאורגנות ממקומות 

עבודה שונים אשר הציפו את העיר במעשים טובים ותרמו מזמנם ומניסיונם כדי להעלות חיוך על פניו של ילד או קשיש 

בעשרות פרויקטים.

במהלך שבוע זה יצאו מאות המתנדבים למעל 100 פעילויות שונות ברחבי העיר. בין היתר התקיימו פעילויות בהוסטלים 

לאנשים בעלי מוגבלויות, בתי אבות ומועדוני קשישים, בתי ספר, בתי חולים, מועדונים לנוער בסיכון, הוקמו גינות קהילתיות 

נוקו ואדיות וחופים, ונעשו פעולות לשיקום הכרמל ועוד. 

את  ולחשוף  בכלל  החברתית  בפעילות  האזרחים  של  והשיתוף  ההתנדבות  את  לעודד  הינה  ההתנדבות,  שבוע  מטרת 

פעילותם של הארגונים החברתיים בחיפה בפרט. 

שותף מרכזי לתכנון וביצוע שבוע ההתנדבות הינו בית הספר לעבודה סוציאלית. צוות קהילתיות — שני אהרון וג'נאן 

איברהים, ראש תחום פיתוח קהילתי — תמי הנדלמן בן שמעון, וראש ה–BA  ד"ר פיצי רון הובילו את הפרוייקט מטעם 

ביה"ס. הסטודנטים הצוות המנהלי וחברים מהצוות האקדמי נטלו חלק ב 23 פרויקטים בעיר וגם מחוצה לה — עכו, סחנין 

וחוף הכרמל.

הסטודנטים הגיעו לפעילות עם מוטיבציה גבוהה, שמחה והתלהבות והמשובים בסיום הפעילות היו מצויינים.

לאור ההצלחה הציע פרופ' פייסל עזייזה להרחיב את הפעילות בשנה הבאה לחוגים נוספים בפקולטה.

בשם תושבי חיפה, וצוות המועצה אני מודה מקרב לב לקהילת בית הספר לעבודה סוציאלית ומצפה להמשך שיתוף פעולה 

בהמשך.

יעל עבאדה, מנכ”לית המועצה להתנדבות חיפה

www.haifacvo.org.il
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שבוע התנדבות 
הדס חלבי, סטודנטית שנה ב'

לאחר חווייה כה מעשירה ותורמת בשבוע ההתנדבות שנה שעברה כחלק מהמסורת הבית–ספרית, עלה בחלקי לטעום 

ליום אחד מחייהם של הותיקים–קשישים בקיבוץ מעיין צבי. הזדמנות זו עבורי כסטודנטית לעבודה סוציאלית צובעת את 

עיניי בגוונים חדשים של ראייה מערכתית בעולם הרווחה ומהווה סיפוק אדיר הבלתי ניתן לכימות. בקיבוץ ערכנו ראיונות 

מובנים לקשישים במטרה ללמוד את צרכיהם ולשפר את השירותים עבורם. האווירה היתה כה מקבלת, תומכת, חמה... 

דבר שהוסיף עוד קסם לאותו יום התנדבותי. הליווי של צוות הרב–מקצועי בקיבוץ עזר לנו להיקלט במהרה ואף להרגיש 

"בבית" שלנו. יצאתי עם תחושות מאד נעימות, עם מחשבות מאד משכילות ועם הערכה למסורת הזו כי בלעדיה לא הייתי 

חווה את העשייה החברתית המרתקת בחיי הקשישים שראיינתי.

לתמונות נוספות: צוות קהילתיות

בעיני הסטודנטים



רק לפני חודשים ספורים סיימנו את שביתת העובדים הסוציאליים בתחושת 
אכזבה קשה בראותנו את תוצאות ההסכם שנחתם. 

ביום שאחרי עולות לא מעט שאלות על המקצוע, על האפשרות להתפרנס 
בכבוד ועל יחסה של המדינה לאלו שבחרו בעשייה החברתית כדרך חיים. 

עוצמות  את  למחות  יוכלו  לא  ביותר  הגדולים  והכעס  האכזבה  גם  אך 
הנתינה, העשייה והתקווה לשינוי שכולנו שותפים להם. ההירתמות של 
אלפי סטודנטים מכל רחבי הארץ להובלת המאבק היא בשורה מדהימה 
נוכל לחולל שינוי חברתי אמיתי. שינוי ביחס החברה  לאפשרות שביחד 
הלאומיים,  העדיפויות  בסדרי  שינוי  שבקרבה,  המוחלשות  לאוכלוסיות 
שינוי במגמות ההפרטה ושינוי בהכרת חשיבותה של העבודה הסוציאלית 

ושליחיה.  

ביום אחד. חלקנו כסטודנטים בהובלת המאבק היא  נולדה  מחאתנו לא 
תוצאה של יותר משנה וחצי בה פעלו מאות רבות של סטודנטים מכל 
שאיחדה  ארצית  סטודנטים  תנועת  של  ובפיתוח  בהקמה  הארץ  רחבי 
לראשונה את כלל הסטודנטים לעו"ס בארץ. ביחד נוכחנו במידת העוצמה 
וההשפעה הקיימת כאשר אנחנו מתלכדים להשמיע את קולנו. עשרות 
אירועי המחאה וההסברה שקיימנו מצפון ועד דרום, ביחד ולחוד, כמו גם 
השיח התקדימי עם סגלי המרצים על מקומם של הסטודנטים במאבק על 
פני המקצוע, שימשו השראה גדולה לרבים מחברינו העו"סים והסטודנטים 

להמשיך ולהיאבק למען שינוי יסודי ומקיף. 

אנחנו רק בתחילת הדרך. היכולת של כולנו לנער את האכזבה ולהמשיך 
בתנופת העשייה, היא שתקבע אם אירועי השביתה היו רק חלק מתקופה 
העבודה  של  דמותה  על  ונחוש  ארוך  מאבק  של  תחילתו  או  חולפת 
הסוציאלית, על טיבם של שירותי הרווחה ועל עתידה של מדינת הרווחה 

בישראל.

אנחנו מזמינים אתכן ואתכם לקחת חלק בעיצוב המשך דרכה של תנועת 
עו"סים שינוי. ברור לכולנו שנושאים רבים ושונים שחלקם כלל לא עלו 

במאבק הנוכחי מעסיקים ומטרידים אותנו. הצטרפו לשינוי! 

זאת גם הזדמנות להכיר פעם נוספת תודה לכל אותם השותפים הנפלאים 
ותמכו  שליוו  רבים  ארגונים  מרצים,  סוציאליים,  עובדים  שכוללים  לדרך 
ובעיקר לאלפי סטודנטיות וסטודנטים. ביחד הוכחנו כי יש לנו, כסטודנטים, 
תפקיד ייחודי בעיצוב חברה צודקת וראויה יותר ושאנחנו נחושים למלא 

אותו, ביחד, למען עתיד טוב יותר.

חשים גאווה וזכות גדולה להיות חלק

מתנועת עו"סים שינוי.

אביתר זיו, סטודנט שנה ב'ע"וסים שינוי

Osim shinooy
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האומנם  עו"סים-"דוסים"? 
יקיר אלמוג, סטודנט במבח"ר

ייחודית. פתע פתאום צצו להם למרגלות מגדלי  במסגרת מאבקם של העובדים הסוציאליים התקיימה הפגנה 
ב.ס.ר. בגבול רמת גן — בני ברק, כמה עשרות סטודנטים עטורי כיפות וזקנים, והניפו שלטים בזכות המאבק 

הבלתי — מתפשר של אחיהם מהציבור הכללי.
משיחה עם נציג המפגינים עולה, כי ההתארגנות המעניינת נוצרה, לאחר שהללו החלו לחוש כי דווקא הציבור 
החרדי, שהינו צרכן שירותי רווחה לא — קטן, מתעלם באופן מכוון מהמאבק ואף נשמעים קולות תוקפניים ביותר 
נגד העובדים הסוציאליים, בקרב גורמים שונים בציבור )"רוצחים", אנשים שפלים" וכו'(. "מבלי לרדת לרמה הדמונית, 
המציגה את העובדים הסוציאליים כ"חוטפי ילדים", ולאור השתתפותם המועטה של העו"סים החרדים בהפגנה 
)שנבלעו בהמון חובשי הכיפות הסרוגות(, הייתי מגדיר את המצב כ"טרור מאורגן" המופעל כלפינו. איך יכול להיות 
מצב שבו, לאחר שניסינו לתאם את מקום ההפגנה בפינת הרחובות רבי עקיבא- ז'בוטינסקי בבני ברק, נתבקשנו 
ע"י גורם מסויים, באופן שאינו משתמע לשתי פנים, להרחיק את ההפגנה לרחוב אבא הלל סילבר ברמת גן ?! "

לבין טענות אלה, ענה הנציג: אותם  והשכר של העו"סים  בין המאבק על תנאי העבודה  לשאלתנו מה הקשר 
הסוברים שהעובדים הסוציאליים הינם בעלי השפעה שלילית כל — כך על הציבור החרדי, היו צריכים לתמוך 
בפיתוחה של עבודה סוציאלית "חרדית", שתוכל לשפר את המצב ולהתאים לציבור החרדי, על צרכיו הייחודיים. 
התנערותם מהמגמה המבורכת של כניסת כוחות חרדיים לתחום העבודה הסוציאלית )שגם להם מגיע להביא את 
לחמם בכבוד( — מוכיחה כי עמדתם אינה עניינית ורצינית והם אלה המסבים את הנזק האמיתי לציבור החרדי, 

המשווע לשירותי רווחה מיטביים".
ההפגנה, שהתנהלה בסדר מופתי, כשהמשטרה נותרה חסרת תעסוקה, התפזרה בשקט וזכתה לגילויי תמיכה 

מצד העוברים והשבים.



ערב תרבות 4/6/2011
ניג’מי איברהים, סטודנטית שנה ב’

הערב היה מדהים, מושקע, מרגש וחווייתי. התחלנו בהתכנסות ובכיבוד שכלל כריכים וסלטים 

שהוכנו על ידי נערים בסיכון ובנוסף, רב התרבותיות בחוגנו הובאה לידי ביטוי בהגשת מאכלים 

מהמגזר הערבי. קיבלנו את ברכתו של ראש החוג, מנכ"לית המועצה להתנדבות ועוד והמשכנו 

לתכנית האומנותית. התכנית הייתה תיאטרון פלייבק. בתיאטרון הפלייבק היה מרגש מאוד 

לראות שאדם )שחקן(, שלא מכיר אותך לפני כן, יכול לשחק אותך, לתרגם את הסיפור שלך 

בתנועות ובמלים שרצית להגיד ולא  לאמר הצלחת. כשעמדתי מול הקהל וסיפרתי על עצמי, 

הרגשתי בתחילה מתח. לאחר מכן, כשהתחילו השחקנים לגלם את דמותי וסיפורי הרגשתי 

שאני ממש מסתכלת במראה. הצגתם שיקפה לי את מה שיש בתוך תוכי, אפילו  דברים שלא 

גיליתי קודם בעצמי. שכחתי לכמה רגעים כל מה שמסביב והייתי שקועה במשחק התפקידים. 

מדהים ומרגש עבורי היתה העובדה זה כי גם מרצים שתפו והשתתפו, אני חושבת שדבר כזה 

קורה בעיקר בבית ספר כמו שלנו, המחבק והעוטף.

לסיכום, הערב היווה חוויה משמעותית, נהדרת, מרגשת ומהנה. אני מודה לבנות צוות קהילתיות 

שעבדו, השקיעו והפיקו ערב מדהים כזה, ערב של שמחה.

לתמונות נוספות: צוות קהילתיות



"פינה בריאה" הינה תוכנית ייחודית, שהוקמה בשיתוף עם מכבי שירותי בריאות, הפקולטה למדעי הבריאות והרווחה — אוניברסיטת 

חיפה, מחלקת הרווחה — עיריית חיפה ומתנ"ס שכונת רמות ספיר חיפה. התוכנית מיועדת לאוכלוסיית הגמלאים של שכונת רמות 

ספיר וסביבתה, בשל היותה שכונה מבודדת יחסית. 

התוכנית פותחה והובלה ע"י הסטודנטיות המשובצות בתחום זקנה בקופ"ח מכבי ובליווי ועדת היגוי משותפת לארגונים. 

התוכנית הוקמה במטרה לקדם את הידע של הגמלאים בנושאים הקשורים לבריאות ואיכות החיים, ולתת מענה חברתי בשעות 

הפנאי שלהם. במסגרתה של "פינה בריאה" גמלאים נהנים ממפגשים שבועיים, הרצאות בנושאים מגוונים, מפגש חברתי ומשחקים. 

עד כה, התקיימו שלושה מפגשים: במפגש הראשון הייתה פתיחה חגיגית עם ארוחת בוקר בריאה, אליו הגיעו 24 משתתפים. בשני 

המפגשים שלאחריו משתתפים נהנו מהרצאות של דיאטנית ופיזיותרפיסטית, בהם השתתפו כ–10 אנשים. תגובות המשתתפים 

לתוכנית היו חיוביות והם הביעו רצון להמשך. 

אתגרים רבים ליוו את השנה החל מהבנת  הרעיון והתמודדות עם שותפות בין ארגונית ותפיסות עבודה שונות של הארגונים דרך 

היכרות עם צרכים שונים ויציאה לשדה לא מוכר דרך שביתה שעכבה מצד אחד ומצד שני העלתה סוגיות של אחריות כלפי המקצוע 

וכלפי הלקוחות והשותפים שאינם שובתים וכלה בלמידה כיצד מעבירים פרויקט ודואגים להמשכיות שלו.

החליטו  השותפים  ולקהילה  לשותפים  הפרויקט  של  החשיבות  לאור 

להמשיך ולקדם את הפרויקט המשותף לאחר סיומן של הסטודנטיות 

לאור החשיבות הגבוהה שהם רואים לשירות הנ"ל. 

“פינה בריאה”
שותפות בין ארגונים

אסנת יצחק, רובא חטיב, טניה קונדרטיוק סטודנטיות שנה ג'



השנתונים   משלושת  מנציגות  מורכב  הסטודנטים  ועד 

ב–B.A., הוועד מונה כתשעה סטודנטים.

הנוכחית  ובשנה  רבים,  שינויים  הועד  עבר  הקמתו  מאז 

ביתר שאת משנים קודמות.  

אז מה נשתנה השנה הזו משאר השנים? 

שינוי תקנון ומבנה הוועד, פגישות עם מרצים בנושאים 

פניה  קהילתיות,  צוות  עם  תרבות  ערב  הובלת  שונים, 

הלא  החגים  בנושא  ברורה  הוראה  לגבי  ביה"ס  לראש 

יהודים והיעדרויות מקורסים, לקיחת חלק פעיל במאבק 

העו"סים, השתתפות קבועה בועדות השונות בבית הספר 

ועוד.

ואם זה לא מספיק אז בימים אלה אנו עוסקים בהכנת  

הקבוצתיות  ההדרכות  בנושא  סטטיסטי  דו"ח  כתיבת 

ג', אשר מתבסס על השאלונים שהעברנו בקרב  בשנה 

לראות את תוצאות סקרי ההוראה  הסטודנטים, בקשה 

שאגודת  הסטודנטים מעבירה, בניית עלון אלקטרוני בו 

יוצגו מאמרים ומחקרים של מרצים בביה"ס ועוד. לסיום 

נציין כי פתחנו אתר חדש ומתקדם כתחליף  לפורומים 

הקיימים. 

חלק   לקחת  להמשיך  הסטודנטים  את  מזמינים  אנו 

בעשייה ולפנות אלינו בכל עניין, 

תמיד כאן למענכם ובשבילכם,

ועד הסטודנטים.

ועד הסטודנטים

סטודנטים יקרים,

עוד לא התחילה השנה, והנה היא מסתיימת . . .  שנה שנזכור היטב, שנה שכללה בתוכה הכרות עם אוכלוסיות שונות ותרבויות 

והעשייה שלנו לא  נקודת מפנה להמשך הדרך, המאבק ממשיך  היווה  והמאבק  שונות. שנה של מאבק על עתיד המקצוע שלנו 

תיפסק.  

באנו מרקעים שונים, מתרבויות שונות, אך יחד חווינו איך להיות ולהוות קבוצה אחת, וחשוב לנו ביותר שכל קבוצה גם תהיה מיוצגת 

בוועד ויושמע הקול שלה, לכן מאוד חשוב להיות מודעים לשוני בינינו ולהיות קשובים לצרכים של כולם.

כחבר וועד בשנתי הראשונה, אני שמח על האמונה שהפגנתם כלפינו, ועל זה שראיתם בנו גוף למען הסטודנטים. כוועד, ראינו לא 

רק שרצוי אלא חובה להשתתף בוועדות ובדיונים, לייצג את הסטודנטים ולהשמיע את קולם. הצלחנו להשפיע בתחומים שונים כגון: 

ראיונות קבלה, שינויים במערכת השעות, הערכות בלימודי שדה ועוד. 

אין ספק שלקחנו חלק רציני במאבק העו״סים, התנדבנו ונתנו מהלב, נהנינו מחיי הקמפוס אך גם כן השקענו בלימודים.

זה הזמן חבריי, להיחשף לתרבויותיהם השונות של אחרים.

תרבויות שמעולם לא חשבנו עליהן,

זה הזמן לשנות עמדות, לתקן סטיגמות ולתת הזדמנויות!

כסוכני שינוי עתידיים, עלינו להאמין בשוני שבינינו, ללמוד עליו ולתת משמעות לדברים שמאחדים אותנו.

יקיריי,  מחכות לנו שנים של עשייה ושינוי.

מאחל לכולכם שנת לימודים מוצלחת.

איבראהים עאמר, עבודה סוציאלית שנה א'
נציג המגזר הערבי — ועד הסטודנטים

vaadsw2011haifa@gmail.com

http://vaadsw2011haifa@gmail.com


המדיה–תקשורת — מהווה חלק בלתי נפרד מחיינו 
היומיומיים, ומשחקת תפקיד מרכזי בעיצוב החברה. 
על אף זאת עובדים סוציאליים לא מעורבים במדיה 
ואף  חשוב  מכאן,  בנושא.  הכשרה  מקבלים  ולא 
שינוי  סוכני  המכונים  סוציאליים  שעובדים  מהותי 
ושינוי  בעיצוב  תפקידה  ואת  המדיה  את  יכירו 
החברה.  הפרוייקט בא לענות על הצורך להעלאת 
חברתי,  ושינוי  מדיה  בנושא  ולהכשרה  המודעות 

בקרב קהילת ביה"ס לעבודה סוציאלית.  
הפעילות שלנו התחלקה לשני מישורים עיקריים:

הכשרת סטודנטים מתואר ראשון בתחום המדיה, 
ושיתופם בהפקת סרטים בנושא מרכזי לימוד אשר 

הוקרנו ביום הבית–ספרי של צוות קהילתיות.
להתרת  חיפה  משותפות  סטודנטים  הכשרת 
בהפקת  ושיתופם  המדיה,  בתחום  העוני  שרשרת 
סרט בנושא פרוייקט השותפות אשר הוקרן בכנס 
תוכנית לאומית לצמצום מימדי העוני של שותפות 

חיפה.

*המעבדה למדיה ושינוי חברתי: פרופ' אמנון בהם, יו"ר אקדמי, 

עו"ס רנא ג'ובראן, רכזת המעבדה למדיה. המעבדה למדיה ושינוי 

חברתי פועלת במסגרת ביה"ס לעבודה סוציאלית, הפקולטה 

למדעי הרווחה והבריאות באוניברסיטת חיפה. המעבדה פועלת 

כאמצעי  במדיה  העוסקים  ומחקר  פרוייקטים  ופיתוח  לקידום 

לשינוי חברתי וקהילתי, ובמיוחד לעידוד השימוש במדיה בקרב 

עובדים וסטודנטים לעבודה סוציאלית. 

פרוייקט מדיה בתוך ביה"ס לעבודה סוציאלית
עו"ס רנא ג'ובראן, המעבדה למדיה ושינוי חברתי*   

מדיה ושינוי חברתי

medialab.haifa.ac.il

http://medialab.haifa.ac.il


מסורת של קהילתיות בבית הספר

ביום א' ה–15/5 התקיים היום הבית ספרי, יום שיא המסכם את הפעילות הבית ספרית ומאורגן 
מזה 7 שנים כחלק מפעילות צוות קהילתיות.

יריד פרויקטים  וג'. היום כלל  ב'  א',  וסטודנטים משנים  זה לקחו חלק מרצים, מדריכים  ביום 
שמטרתו לתת ביטוי לפרויקטים קהילתיים-קבוצתיים בשדה ולהביע הערכה על ההשקעה הגדולה 
ומשמעותית של סטודנטים, מדריכים והשירותים בשדה. מעל ל–70 פוסטרים מושקעים הוצגו 
בגאווה ביום וחשפו מקצועיות, מחויבות ולמידה רבה של הסטודנטים בשדה. היריד בססגוניותו 
והכיבוד העשיר שהוכן ע"י מתנדבים מקהילת בית הספר יצר אווירה תוססת וקהילתית. בהמשך 
במפגש  מנופים.  להמשך  והזדמנויות  כוחות  העו"סים —  בשביתת  ידע שעסק  קפה  התקיים 
לקחו חלק פרופ' מיכל שמאי מבית הספר שסקרה את הכוחות ומנועי השביתה ולאחריה ד"ר 
עמי וטורי מהחוג להיסטוריה ומארגון "כוח לעובדים" הציג כיוונים אפשריים להתארגנות אחרת 
של עובדים סוציאליים באיגוד מקצועי. אחרי הדוברים התקיים פאנל בהנחיית הסטודנטיות כחל 
ברטוך ואביגייל שטרן שעסק בהישגי השביתה והצעות לעשייה והעצמתם בהמשך הציגו את 
דבריהם נציגת איגוד העו"סים — עו"ס אלישבע כץ, נציג תנועת עתידנו — עו"ס יובל גרונמן ונציגי 
סטודנטים שהיו פעילים בהנעת השביתה — נופר עיני, אביתר זיו, ונוער בינדר. היום הסתיים 
בסדנאות ומפגשים לכל שנתון: שנה א' — מפגש הכנה לעבודה מעשית שהונחה ע"י מרכזות 
בחירת  לקראת  שיבוצים  ב' — מעגלי שיח בקפה  ביחד, שנה  ב'  וסטודנטים משנה  ב'  שנה 
המוקדים בשנה ג' בהשתתפות מרכזי שנה ג', מדריכים וסטודנטים של שנה ג' ולסטודנטים שנה 
ג' — סדנאות הכנה ליציאה לעבודה שהונחו ע"י מנחים מתנדבים מהארגונים – סטרייב, מוקד 

תעסוקה עירוני, מרכז צעירים חיפה, אלווין, ומעברים מטה אשר.

המפגש הבלתי אמצעי בין סטודנטים מכל השנתונים, סגל מדריכים במהלך כל היום חזק את 
תחושת הקהילתיות, השותפות והעשייה.     

לתמונות נוספות: צוות קהילתיות
מדיה ושינוי חברתי

היום הבית ספרי 2011 - 



היום הבית ספרי. . .  הוא של כולנו!!
מעלי עבדאללה, סטודנטית שנה ב'

יום שכולו אווירה משפחתית, שמחה, ורצון לשתף בהכל... ככה הרגשתי ביום הבית ספרי.

אתה לא יכול להיות ביום הבית ספרי ולא להרגיש שאתה חלק ממשפחה אחת גדולה, שכל אחד בה מרגיש שייכות בלתי מוגבלת.   

כאשר אתה לרגע מגלה שבה אתה מכיר את כולם ומדבר לכולם, וכולם מנסים לתת את המקסימום שבהם על מנת שהיום הזה 

יצליח.

כשהסתכלתי על כולם ועל העובדה כי כל אחד תורם את מה שבאפשרותו החל מהכנת עוגה, הצגת פרויקט ועד להשתתפות בפאנל 

על הבמה, הרגשתי כי זה של כולנו, משהו שמייחד אותנו ושעושה אותנו לצוות אחד גדול.

ברצוני להגיד תודה, תודה על יום אחד שמלווה אותי לשנה שלמה עד לבואו בשנה שאחריה.



יום בית ספרי
בשלוחה החרדית בני ברק

החרדית  בשלוחה  "כפולה"  קהילתיות  של  ראשונה  שנה 
מכללת מבח"ר בבני ברק.

הסטודנטים  עשרות  התכנסו  ללימודים,  האחרון  בשבוע 
כמיטב  במכללה,  ספרי  הבית  ליום  ראשון  לתואר  הלומדים 

המסורת של אוניברסיטת חיפה.

כל  את  אחריו  לסחוף  הצליח  הנפלא  הקהילתיות  צוות 
התלמידים בבית הספר לעבודה סוציאלית.

ייחודיותה של המכללה בבני ברק היא החלוקה בין המגדרים 
כך שלצוות הייתה בעצם עבודה כפולה: בשעות הבוקר הופק 

היום עבור הנשים ואחרי צהריים הופק עבור הגברים.
של  הקהילתיים  הפרויקטים  יריד  הוקם  ספרי  הבית  ביום 
נרתמו  הסטודנטים  מחשבים.  גבי  על  שהוצגו  הסטודנטים 
בפרוייקטים המיוחדים שעשו.  זה  זה את  ושיתפו  למשימה 
במקביל, התנהל יריד עמותות קהילתיות אשר באו במטרה 
ליצור קשר עם הסטודנטים הרוצים לעשות הכשרה מעשית 
בתחום  עבודה  המחפשים  ולמסיימים  הקהילתי  בתחום 
בין  ראשוני  היכרות  קשר  נוצר  זו  בהזדמנות  הקהילתי. 

המכללה לעמותות.

בחלק האומנותי הייתה הרצאתו של הרב שמחה כהן, יועץ 
זוגי ידוע במגזר החרדי, המטפל שנים רבות בזוגות ונחשב 
למרצה בעל שם עולמי בתחום. הרב דיבר על ההבדלים בין 

גברים לנשים וריתק את הסטודנטים למשך שעה ארוכה. 

ולבסוף, הסטודנטים נהנו מסדנאות למידה: תלמידי השנים 
א' וב' השתתפו בסדנת אוריינטציה חוויתית לקראת העבודה 
המעשית בשנה הבאה, על ידי מתאמי לימודי השדה גב' מלכי 
עשירה  מסדנה  נהנו  ג'  שנה  תלמידי  וסרמן.  וגידי  רוזבאום 
ומחכימה של הכנה לעולם התעסוקה מאת 'מפתח', מרכזי 
חלק  ונתנו  בהתנדבות  הגיעו  אשר  חרדים,  תוכניות  פיתוח 

פעיל ביום זה.

הגדולה  החשיבות  עלתה  מהסטודנטים  שנשמעו  מתגובות 
שהייתה ליום זה, שהיה חלק מהעשייה הבלתי פוסקת של 
ליום הבית  ואנחנו כבר מחכים  "צוות קהילתיות" במכללה. 

ספרי הבא…
 

 רחלי וייס, יעקב דהרי, חננאל מגד- צוות קהילתיות מבח"ר

http://stender.co.il/page.php?id=1837
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במהלך השנה צוות קהילתיות שם לעצמו למטרה 
לחזק את מעמד הקהילתיות בבית הספר במספר 

תחומים שונים. 

ולכן  מיסוד  ללא  היה  במכללה  הסטודנטים  ועד 
צוות קהילתיות עשה מאמצים רבים למסדר ולתת 

תוקף וחוזק לקיום הועד. 

לכן,  קודם  שנים  כמה  פעל  הועד  הגברים  בקרב 
ובכל   לחלוטין  חדש  דבר  זה  היה  הנשים  ובקרב 
אופן ניתן לראות את הירתמותן לעניין ואת ניצני 

הפריחה של הועד גם בקרב הנשים.

צוות קהילתיות התמקד בהחדרת המודעות לתחום 
ידי  על  וזאת  לו,  ומחוצה  הספר  בבית  הקהילתי 
הרחבת המגמה הקהילתית. במסגרת פעילות זו, 
שונות  קהילתיות  עמותות  עם  קשר  יצר  הצוות 
בכדי לאפשר מאגר רחב יותר של מקומות הכשרה 
מעשית קהילתית לסטודנטים במכללה, וכן להגביר 
הקהילתי  לתחום  הסטודנטים  של  המודעות  את 
כבר בשנה א' על ידי סיורים בעמותות קהילתיות.

צוות קהילתיות ראה כי ישנו צורך הכרחי בהקמת 
לסטודנטיות  לאפשר  מנת  על  לפעוטות,  מעון 
לכן הצוות עשה  ובאופן אקדמאי.  ביעילות  ללמוד 
מסגרת  להקים  מנת  על  קשרים  והפעיל  צעדים 
הצוות  המעון,  מבניית  כחלק  המכללה.  בתוך  כזו 
למפות  בכדי  הסטודנטיות  בקרב  שאלונים  חילק 

את הצרכים ולפעול על פיהם.

צוות קהילתיות יצר קשר עם הדיקנט בחיפה תוך 
כדי לימוד של צרכי הסטודנטים במכללה, במקביל 
יהיה  מהמענים  אילו  ובדק  באוניברסיטה,  לנעשה 
הציג  הצוות  זה  בשלב  למכללה.  להעתיק  אפשר 
ידי  על  המגובה  בדבר,  הנוגעים  לכל  עמדה  נייר 
את  לקדם  כדי  וזאת  הספר,  בבית  ההוראה  צוות 

התהליך.

צוות קהילתיות, מבח"ר

צוות קהילתיות המשיך את המסורת משנה שעברה 
של הקמת יום בית ספרי, והרחיב אותה גם בקרב 
הפרויקטים  של  תערוכה  ישנה  זה  ביום  הנשים. 
הרב  מאת  הרצאה  הסטודנטים,  של  הקהילתיים 
על  החרדים  בציבור  ידוע  זוגי  מטפל  כהן  שמחה 
אוריינטציה  בטיפול,  לנשים  גברים  בין  הבדלים 
לשנתונים השונים וסדנת הכנה לעולם התעסוקה 
החרדי  הציבור  בקרב  הפועל  )גוף  מפת"ח  מאת 
בתוכנית תב"ת(. כמו כן, השנה הצוות הזמין ליום 
הבית ספרי גם עמותות שונות העוסקות בתחום 
על  ומידע  לסטודנטים  מידע  לתת  בכדי  הקהילתי 

המכללה בקרב העמותות השונות.

דברים שרצינו אך עדיין לא יצאו לפועל:

הקמת מרכז להכשרה מקצועית לנוער, בשיתוף   5
מתן  בתוכו  ישלב  אשר  ברק,  בני  עיריית  עם 
מענה ללימודי מקצוע ולהכנה לעולם התעסוקה.

העצמת הקשר בין הסטודנטים למורים באמצעות   5
יום התנדבות משותף.

שייתן  באופן  המכללה  באתר  תכנים  הוספת   5
מאמרים,  סיכומי  סילבוסים,  כגון  לימודי,  מענה 

עזרה בלמידה וכו'.

רחלי וייס, יעקב דהרי, חננאל מגד

סיכום שנה



ברכות על קבלת מענקי מחקר
במענק  זכייה  על  כהן  מירי  ופרופ'  עזאיזה  פייסל  לפרופ' 

  UJIA–בסכום של 60,000 £  מטעם  ה

על מחקרם בנושא :

 PROMOTING ADHERENCE TO EARLY DETECTION
 OF BREAST CANCER SCREENING IN ARAB

 WOMEN
מענק  קבלת  על  דבדבני,  אילנה  ולד"ר  כהן  מירי  לפרופ' 

בסרטן  למלחמה  האגודה  מטעם  ש"ח   45,000 בסך  מחקר 

בנושא "עייפות בקרב חולות  סרטן השד צעירות ומבוגרות: 

של  דיסרגולציה  נפשיים,  סימפטומים  בין  הקשרים  בדיקת 

עם  ממתנים"  ופסיכולוגיים  גנטיים  וגורמים  החיסון  מערכת 

פרופ' שמעון פולק וד"ר גאורג'טה פריד מהטכניון.

התוכנית  מטעם  מחקר  במענק  זכייה  על  דורון  איסי  לד"ר 

לתכנון פנסיוני ובטחון כלכלי חברתי באוניברסיטת תל אביב, 

בסך 25,000 ש"ח בנושא "מקומו של בג"צ בעיצוב מדיניות 

הפנסיה התעסוקתית במדינת ישראל".

לפרופ' עדי בן ארי על זכייה במענק בסך 8,000 אירו מקרן 

החינוך הגרמנית DAAD לתמיכה בפרויקט חיפה פוגשת את 

ברלין.

לפרופ' עדי בן ארי על קבלת מענק נוסף בסך 3,000 אירו מקרן 

רובינסון לשנה למשך שלוש שנים — תמיכה בפרויקט ברלין 

פוגשת את חיפה.

ברכות לקבלת פרסים
לפרופ' יואב לביא על בחירתו ע"י ה– 

 College of Education and Human Development at
 the University of Minnesota as the recipient of the

 .Distinguished International Alumni Award for 2011
ברכות לפרופ' יעל לצר על זכייתה בפרס זוסמן גוינט לשנת 

תשע"א 2010 כהכרה על תרומתה למחקר הטיפול והשיקום 

בישראל  אכילה  מהפרעות  הסובלים  וצעירים  צעירות  של 

עם  צעירות  לשיקום  הייחודי  הפרויקט  הקמת  על  ובמיוחד 

הפרעות אכילה “צידה לדרך".

ברכות להוצאת ספרים
הוצאת  עם  חוזה  חתימת  על  רימרמן  אריק  לפרופ' 

הספרים היוקרתית Cambridge University Press להוצאת 

 Social Inclusion of People with Disabilities: ספרו  

International Perspective
 ethics in ספרו   הוצאת  על  גוטמן  דוד  לפרופ'  ברכות 

social work–a context of caring בסינית. ועל הוצאת ספרו 
"מעברים" בהוצאת "מערכות".

פרסים וספרים
ברכות על פרסום מחקרים

 — התזה  בעבודת  שלה  ולמנחות  ספיבק  זהר  לסטודנטית 

פרופ' יעל לצר ופרופ' רותי כץ, על פרסום מחקרן בתקשורת. 

ודימוי  נושא עבודת המחקר הוא: "הקשר בין הפרעות באכילה 

ותחושת העצמה בקרב מתבגרות  לבין חשיפה לתקשורת  גוף 

בישראל". 

ברכות לקבלת תואר ד"ר
ביום ד' 18/5/2011 קבלו שבעה תלמידים של בית הספר תואר 

דוקטור.

אסנת בארי גרנשפיין

פטריסה טל כץ

אורן יורקוביץ

דויד מלהאוזן חסון

עומר שגיא

רותם שטרנברג

ורד שנער גולן

ברכות להם ולמנחים והמשך עשייה פורייה. 

ברכות למינויים בוועדות ארציות ובינלאומיות
מעמד  לקידום  בצוות  כחבר  מינויו  על  עזאיזה  פייסל  לפרופ' 

הנשים באקדמיה שהוקם ע"י ות"ת.

לפרופ' אריק רימרמן על מינויו ע"י מנכ"ל התמ"ת ליו"ר ועדה 

לקביעת שיטת הקביעה של שכר מינימום. 

לפרופ' אריק רימרמן על מינויו לחבר ועדת מומחים בינלאומית 

המערב  לארצות  בהשוואה  ישראל  של  מקומה  בחינת  בנושא 

פיגור שכלי  עם  אנשים  עבור  מגורים  לשרותי  בהקשר  וארה"ב 

ונכויות אחרות.

ברכות על פרסום מאמרים
בעיתון  מאמרם  על  סטריאר,  רוני  ולד״ר  מיכל שמאי  לפרופ' 

הסוציאליים  העובדים  שביתת  בנושא  החג  בערב  "הארץ" 

ותוצאותיה.

››פרסים וספרים 



פרס הצטיינות דיקנאט הסטודנטים 
לירון הדר 

פרסי פולקס להצטיינות אקדמית
קמפוס חיפה     סיוון מנשה
קמפוס חיפה     רעות כהן 
קמפוס חיפה     זהר פיין  

מבח"ר             אסנת וייס 
מבח"ר             חנוך ברודביקר 

פרסי פולקס להצטיינות בלימודי שדה
קמפוס חיפה    נופר עיני

קמפוס חיפה    נאוית מדר 
מבח"ר            יוסף חיים גולדנברג

פרס עידוד לסטודנט מצטיין ממוצא 
אתיופי מקרן לין וצ'רלס סימון

יעל-הגוס בזנוש    

מלגת הצטיינות ע”ש אברהם לנדאו
איגור ליפשיץ

אסנת יצחק

פרס מקרן ע”ש מאירהוף
על הצטיינות בלימודים

גולדנברג כץ גליה  
קלנר מיקה  

בית הספר עובד על הקמת ארגון בוגרים, לחיזוק הקשר עם הבוגרים 

יאפשר  הארגון  ולומדת.  מחוברת  משפיעה,  קהילה  יצירת  ולהמשך 

מאגר  מחקרים,  כנסים,  עיון,  בימי  השתתפות  הספר  בית  לבוגרי 

דרושים, הטבות בקמפוס האוניברסיטה וכדומה.

עד כה, נערכו מיפוי צרכים, אסיפת רשומות ומאגר בסיס.

הבוגרים מברכים את הצעד ומגלים נכונות לסייע בהקמת הארגון.

אנו שמחים להיענות, הסולידריות והלויאליות של בוגרינו.

על כן, בית הספר ממשיך לפתח מהלך חשוב זה.

להצטרפות דרך משלוח פרטים אישיים וקבלת שאלון יש לשלוח מייל:

פרס מהקרן ע"ש זוסמן לעבודת גמר 
מחקרית )תזה( מצטיינת 

שגיא מיטל על עבודתה בנושא: "השפעת 
מספר שנות השימוש בסמים ומספר מאסרים 

על גיבוש זהות אישית וחברתית בקרב אסירים 
יהודים וערבים במרכז הגמילה מסמים בבית 

הסוהר 'חרמון'.

בהנחיית ד"ר קרן אור–חן. 

פרס מהקרן ע"ש בטשא לעבודת גמר 
מחקרית )תזה( מצטיינת בתחום הקהילתי

בר גלבוע. עבודת תזה בנושא: "הקשר בין 
רוחניות במקום העבודה למחויבות ארגונית, 

שביעות רצון בעבודה ושחיקה בלשכות לשירותים 
חברתיים".

בהנחיית ד"ר ענת פרוינד ופרופ' רבקה יהב. 

מצטיינים במעורבות חברתית לימודית
שנה א' 

עמאר אבראהים
גאלה בורדמן
שיר אבוקרט

גאים לפרסם את הסטודנטים שקבלו
פרסי הצטיינות עם תום שנת הלימודים

ארגון
הבוגרים

של

בית הספר
לע”ס

communitysw@gmail.com
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צוות קהילתיות

צוות קהילתיות, חיפהצוות קהילתיות, חיפה

שנה  ומעצימה.  מרחיבה  מלמדת,  שנה  זו  הייתה  עבורנו 
המאפשרת היכרות עם מגוון ארגונים ותפקידים, העמקה 
בתהליכים קהילתיים, הבנת צרכים, שינויים והתמודדויות.

עוד,  של  טעם  עם  מסיימות  מרוצות,  בהחלט  אך  עייפות 
מרגישות כי היינו חלק מתהליך מהותי.

כוח  המון  בתוכה  מגלמת  הספר  בית  קהילת  כי  גילינו 
ופוטנציאל לקהילתיות ולעשייה משותפת.

מברכות את בית הספר להמשיך תהליך פורה זה של שילוב 

סטודנטים לחיזוק הקהילה.

)כמעט( בוגרות גאות: שני אהרון וג'נאן איברהים, 

צוות קהילתיות 2011. 

שנה  ומעצימה.  מרחיבה  מלמדת,  שנה  זו  הייתה  עבורנו 
המאפשרת היכרות עם מגוון ארגונים ותפקידים, העמקה 
בתהליכים קהילתיים, הבנת צרכים, שינויים והתמודדויות.

עוד,  של  טעם  עם  מסיימות  מרוצות,  בהחלט  אך  עייפות 
מרגישות כי היינו חלק מתהליך מהותי.

כוח  המון  בתוכה  מגלמת  הספר  בית  קהילת  כי  גילינו 
ופוטנציאל לקהילתיות ולעשייה משותפת.

מברכות את בית הספר להמשיך תהליך פורה זה של שילוב 

סטודנטים לחיזוק הקהילה.

)כמעט( בוגרות גאות: שני אהרון וג'נאן איברהים, 

צוות קהילתיות 2011. 

מסכמות שנה
קהילת בית הספר מורכבת מחברי סגל אקדמי 

ומנהלי, מרכזי מרכזי לימוד, מדריכים וסטודנטים.

תחושת  יצירת  למען  פועל  קהילתיות  צוות 

קהילתיות בין חברי הקהילה.

בשנה זו, מצאנו עצמנו חושבות, הוגות ומפתחות 

תהליכים להגברת מעורבותם של חברי הקהילה, 

הטמעת סולידריות, שותפות, הזדהות וכן העלאת 

שביעות רצון כללית עבור כולנו.

לאורך השנה, פעלנו להשגת מטרות אלו. השנה 

החלה בהוצאת ניוזלייטר שהתפרסם בקרב חברי 

אחרות,  באוניברסיטאות  הספר,  בית  קהילת 

ארגוני רווחה, סוכנויות, משרדים ממשלתיים ועוד. 

המשיכה בהקמת תשתית חיונית לארגון בוגרים, 

מנת  על  כן,  כמו  ויתרחב.  שיגדל  שאיפה  תוך 

לאפשר היכרות ודיאלוג, התקיימו מפגשים בין בעלי 

התפקידים בבית הספר לבין הסטודנטים בשלושת 

השנתונים השונים. עם בוא האביב, פעלנו כ–400 

חברים מקהילת בית הספר ב–23 ארגונים שונים 

במסגרת שבוע התנדבות. נרתמנו, תרמנו ונתרמנו 

בחוויה מלאת סיפוק, אהבה ושמחה. קינחנו את 

שבוע נתינה זה בערב תרבות חווייתי ומהנה, אשר 

כלל תיאטרון פלייבק והקסים את כולנו. כך, סיימנו 

את השנה ביום בית ספרי עשיר, החל מפוסטרים 

הסטודנטים  של  הענפה  העשייה  את  שהציגו 

על  דיונים  עריכת  דרך  שדה,  לימודי  במסגרת 

השלכות שביתת העו"סים, פאנל שהונחה על ידי 

סטודנטים, אירוח מרצים חיצוניים וכלה בסדנאות 

ללימודי  הכנה  סדנאות   ,B.A למסיימי  תעסוקה 

באמצעות  אינפורמטיביים  סרטים  הפקת  שדה, 

השני  הסמסטר  לאורך  פעלנו  שבה  מדיה  סדנת 

וכדומה.

communitysw@gmail.com
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חברי ועדת היגוי:

פרופ' פייסל עזאיזה, ד"ר פנינה )פיצי( רון, פרופ' 

אמנון בהם, פרופ' אמנון לזר, ד"ר ענת פרוינד, ד"ר 

ישראל )איסי( דורון, ד"ר נאווה ארקין, תמי הנדלמן 

בן שמעון, שושי מנספלד, עאמר אברהים, נימה 

קנס, מאיה צליוק.

שבוע התנדבות:

פרופ' פייסל עזאיזה, ד"ר פנינה )פיצי( רון, ד"ר 

נאווה ארקין, שושי מנספלד, קרן שחר שגיא, תמר 

גילינסקי, נאוה זק, אריקה לינק, מרגי אנשר, לנה 

אלנקווה, יעל עבאדה וצוות המועצה להתנדבות, 

פרופ' אמנון לזר, ד"ר טלי בוסטנאי, דליה דישון, 

הדס דיקמן, גדעון תכלת. 

פרויקטים שנה א':

מרכז יודפת: ודיע , מרואן זקנון, סטודנטים 

אחראיים: עאמר איברהים ולירון , מתנ"ס ליאו באק: 

ג'סאן ברומי ועינב אגוזי, סטודנטית אחראית: לובנא, 

הבית למדע ועמדה: קרן, סטודנטית אחראית: סמר, 

בית חנה אקים: איטה, סטודנטית אחראית: נטלי 

סונגו, בית רות: רינת יצחק, סטודנטית אחראית: 

עמית גורן.

פרויקטים שנה ב':

קיבוץ נווה ים: הילה גינזבורג, סטודנטית אחראית: 

הגר מרקוס, קיבוץ מעיין צבי: אסנת שלמך, 

סטודנטית אחראית: הדס חלבי, עמותת גלים: טל 

פרידמן, סטודנטית אחראית: אביגייל צור, מחלקה 

לשירותים חברתיים עכו: ראידה אבו–ריא, סטודנטית 

אחראית: קרינה יוסין, מחלקה לשירותים חברתיים 

סח'נין: אינתסארחלאילה, פתחי יונס, סטודנטית 

אחראית: שדאא, מע"ש-עמותת אלווין: ד"ר מיכל 

וילף, סטודנטית אחראית: אודליה דורון, בי"ס 

הנרייטה סולד: יקי פרידמן, סטודנטית אחראית: 

מעאלי עבדאללה. 

פרויקטים שנה ג':

בי"ח פלימן: דולי צימרמן, סטודנטית אחראית: נאוית 

מדר, מרכז בריאות הנפש טירת הכרמל: ליאורה 

ברקאי, תמר לוי, סטודנט אחראי: נדב לוינסון, 

מתנ"ס נווה יוסף: עופר ברקן, סטודנטית אחראית: 

דנה שביט, מתנ"ס ליאו באק בית יצחק: לירון נווה, 

סטודנטית אחראית: רעות גלזר, אקים בית חנה: 

איטה, סטודנט אחראי: אסטרגו, מתנ"ס ליאו באק: 

ג'סאן ברומי, עינב אגוזי, סטודנט אחראי: מוחמד.

ערב תרבות: 

פרופ' פייסל עזאיזה, ד"ר פנינה )פיצי( רון, פרופ' 

אמנון בהם, ד"ר אלי בוכבינדר, ד"ר נאווה ארקין, 

שושי מנספלד, תמר גלנסקי, קרן שחר שגיא, 

אריקה לינק, ועד הסטודנטים: איגור ליפשיץ, אביתר 

זיו, לירון אברמוביץ', לירון תורג'מן, עאמר איברהים, 

כחל ברטוך, נועה בינדר, תמילה פוליאקוב, נופר 

עיני, רעות שטרנברג. אגודת הסטודנטים: יוסי מזרחי  

ולכל הסטודנטים שעזרו לנו בארגון יום זה. 

עדכאן ופייסבוק:

פרופ' פייסל עזאיזה, ד"ר פנינה )פיצי( רון, פרופ' 

מיכל שמאי, ד"ר נאווה ארקין, ענת בן אלי אביב, 

בני ביילי, ד"ר רוני סטריאר, ד"ר ישראל )איסי( דורון, 

הדס דיקמן, אדווה לייש שמיר, ד"ר גיא אנוש, ד"'ר 

טלי בוסטנאי, ד"ר אילנה דובדבני, ועד סטודנטים, 

אביתר זיו, הילה יסמעני, יעל עבאדה, נג'מי אברהים, 

מעאלי עבדאללה, צוות קהילתיות מכללת מבח"ר: 

רחלי וייס, יעקב דהרי, רובא ח'טיב, אוסנת יצחק, 

אפי אגרונוב, תמי הנדלמן בן שמעון, טטיאנה 

קונדרטיק, מירב שוהם, הדס חלבי, בית דפוס: משה 

הרוש ושרה ניצן. 

יום בית ספרי:

פרופ' פייסל עזאיזה, ד"ר פנינה )פיצי( רון, ד"ר 

נאווה ארקין, שושי מנספלד, קרן שחר שגיא, תמר 

גלינסקי, אריקה לינק, ד"ר טל ארטן, ד"ר אושרת 

שוורצמן, רנא ג'ובראן וצוות מדיה, סופי בנימין, בר 

גלבוע.

מרכזים ומדריכים: ד"ר טלי בוסטנאי, רוחמה 

תורג'מן, יצחק רוזנר, גדעון תכלת, אירית סולטמן, 

דליה דישון, רונית סמדר דרור, הדס דיקמן, רחל 

רוזנצויג, ורדית קסל, יפה גביש, תמי הנדלמן בן 

שמעון, גתית חרפק, מעיין, עדי פכט אלט, עובור 

טהא ריזאק, לירון פלג הדומי, מירי בר יוסף, שפרת 

שבת, קלי שוורץ, ניבאל טוקאן, סמי עדווי, ילנה 

תודות לכל אלו שליוו אותנו לאורך הדרך...תודות לכל אלו שליוו אותנו לאורך הדרך...



תודה ענקית
לתמי בן שמעון 

על התמיכה, ההשקעה, 

ההקשבה, הלמידה,

המסירות והליווי הצמוד

לאורך כל הדרך

קויסמן, מינקוביץ עינת, לימור דיסני, שגית זאבי.  

סטודנטים: מדיחה פאהום, לורין גבור, אדווה חן, נדב 

לוינסון, רונא מסאד, הילה יסמעיני, ראנדה כנאענה, 

אנואר סמעאן, רוזאן סמעאן, לירון הדר, למא עבאוי, 

רנא אבו נח'לה, רובא ח'טיב, רתם הלל, סמא זידאן, 

אפרת רמות, דינה פל, מדר נאוית, ניווין אבן עקל, 

טטיאנה קונדרטיוק, יסמין קזעורה, נועה גבעוני, סיוון 

מנשה, דנה שביט, לנה רודנקו, מהא רוחאנא, מייסא 

עראף, הדאל זחאלקה, ולריה קריצ'בסקי, שונית, 

אדווה חן, נורא גנאים, אלעזר, סיגל, אילנית, יסמין 

בדארנה, זהר פיין, טזמה סוקול, אסמאא גנאיים, 

חאג אלאא, מיכל נצר, חנאן אבו זרד, אביטל פרץ, 

תגא משיח, שאדיה ח'ראנבה, מנאל ספורי, הגוס 

בנזוש יעל, רואן אטרש, חכים לנא, כנעאן חנאן, 

שירן בן חיים, סיגל ויטל, כמיל עוואד, ריהאם חג'אזי. 

סינדיבאד טהא, אולגה גרינווייד, מעיין וייץ, מרינה 

יעקובזון, אליזבט פרץ, אביגיל צור, נוגה ויינברג, 

מראם סח.

קפה ידע: פרופסור מיכל שמאי, ד"ר עמי וטורי, 

אלישבע כץ, יובל גרונמן, אביתר זיו, אביגיל שטרן, 

כחל ברטוך, נופר עיני ונועה בינדר.

ארגון בוגרים:

כל בוגרי בית הספר שנענו, תרמו מזמנם וחיזקו 

להמשך העשייה.

סדנת מדיה: 

רנא ג'ובראן, שחר הרשקוביץ', נימה קנס, הילה 

ישמעני, כחל ברטוך וחווה רם.

בעלי התפקידים בכיתות:

פרופ' פייסל עזאיזה, פרופ' אמנון בהם, ד"ר פיצי רון, 

ד"ר נאוה ארקין, גב' תמי בן שמעון וגב' בר גלבוע. 

* לאורך כל השנה, היה עלינו להיכנס לכיתות 

מסיבות שונות. תודה לכל המרצים שהסכימו לפנות 

זמן מהשיעור ונתנו לנו את האפשרות לשיח עם 

הסטודנטים מהקבוצות והשנתונים השונים.


